
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 199.589,4 EUR.
Importe 193.202,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.671,52 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020-063-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020 a
las 12:52 horas.

Suministro de placas de metálicas y de mármol y otros elementos de señalización para la rotulación de los
viales y edificios de Palma (2 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9AqOkL4fy6Srz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9AqOkL4fy6Srz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones de la regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 23/11/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de reuniones de la regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9-1º
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2020 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de contratos del sector público (licitación
electrónica)

Dirección Postal

-
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Secció de Contractació

Dirección Postal

Plaça de Santa Eulàlia, 9,4t
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Proveedor de Pliegos

Secció de Contractació

Dirección Postal

Plaça de Santa Eulàlia, 9,4t
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Plaza Santa Eulàlia, 9-1º
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 94.844,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.383,52 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Presupuesto base de licitación
Importe 98.358,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.288 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: Suministro de placas de metálicas y de mármol y otros elementos de señalización para
la rotulación de los viales y edificios de Palma (2 lotes)

Valor estimado del contrato 199.589,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.202,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.671,52 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Prorrogable por 1 año

Lote 1: L1 - Suministro de placas metálicas, soportes de aluminio, y números y letras metálicos de
señalización y rotulación de viales y edificios

Lote 2: L2 - Suministro de placas de mármol y commemorativas y números de marmol de señalización y
rotulación de viales y edificios

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Apartado F.3 del cuadro de características del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado F.2 del cuadro de características del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre A

Preparación de oferta

Sobre Sobre C - L1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre C

Preparación de oferta

Sobre Sobre C - L2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre C

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Plaça de Santa Eulàlia, 9,4t
(07001) Palma España

Ayuntamiento de Palma

ID 0000005834213 |  2020-327762 | Fri, 30 Oct 2020 12:52:19:849 CET 112723664526472091592801810681037368148UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


